兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

1

令和５年６月１８日(日)１３：３０より神戸市中央区文化センターにて第１２０回通常総会が執り行われ、今回も新

型コロナウイルス感染拡大防止のため縮小総会となった。

議案は下記の通り。

１．令和４年度庶務報告

２．令和４年度事業報告

３．令和４年度決算の承認・貸借対照表及び正味財産増減計算書等の承認について

４．令和４年度監査報告

５．会費納入規程の改正について

６．令和６年度の正会員会費について

７．理事及び監事の選任について

総会に先立ち日本診療放射線技師会地域功労表彰・兵庫県放射線技師会永年在籍感謝表彰・兵庫県放射線技

師会功労表彰について、表彰の儀が執り行われた。総会では、後藤会長による会長挨拶に続き、上記の報告がな

され、審議の後、各議案について採決がなされた。１～６号議案は全員賛成をもって承認された（会員数１３０９名

中、出席者数３４名、委任状による出席者数６５１名、計６８５名）。７号議案（その他）として、選挙管理委員会 宇

都宮委員長より役員選挙規程に基づき令和５年度、６年度の役員選挙があり、定数以上の立候補の届け出はなく、

信任投票になったことについての報告があり、その結果が示された。開票日は６月１７日(土)、有効投票の２分の１

以上の得票により全員が信任された。新執行部による臨時理事会は総会終了後開催され担当が決定した。

（公社）兵庫県放射線技師会 第１２０回通常総会 報告

No.475

兵放技ニュース
公益社団法人 兵庫県放射線技師会

神戸市中央区元町通  ５-２-３-１０１１

ＴＥＬ ： ０７８-３５１-５１７２

ＦＡＸ ： ０７８-３５１-２３０９

http://www.hyogo-rt.org/

発 行 者／後藤 吉弘

編集責任者／阪本 正行

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

2

役 職 氏  名 担  当

会長 後藤 吉弘

副会長 半蔀 英敏 表彰委員会

副会長 中野 大 管理主幹理事・事務所管理・支部連絡業務

理 事 小田 敏彦 厚生委員会

理 事 前田 勝彦 企画委員会

理 事 阪本 正行 広報委員会

理 事 酒井 敏行 学術委員会

理 事 久森 克利 財務委員会

理 事 内藤 祐介 生涯学習委員会・教育委員会

理 事 岡田 雄基 組織委員会・管理士委員会

理 事 神澤 匡数 総務委員会

理 事 田島 将行 情報委員会

理 事 今村 光宏 渉外委員会

監 事 伊関 恵美子

監 事 日下 亜紀子

【 上記新執行部役員一丸となって、本会事業の遂行に邁進してまいります。

皆様におかれましては、なにとぞご協力賜わりますよう、よろしくお願いいたします。】

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

3

会員専用サイトでは、読影セミナーでご講演いただきまし

たプレゼンデータを公開しています。

その他、給与実態調査のアンケート結果や診療報酬改定

に関する情報も掲載しています。

「今月のパスワード」を入力して、会員専用サイトへログイン

してください。

７月パスワード

「 ●●●●● 」
兵庫県放射線技師会HP

http://www.hyogo-rt.org/

新型コロナウイルス感染症が５類に変更されました。新

入会員の歓迎と会員相互の交流を深めることを主な目的

として開催しております本交流会について、久しぶりに下

記のとおり開催することになりました。職場の新人や若手

技師などをお誘い合わせいただき、たくさんの参加をお待

ちしております。

日 時： 令和５年７月８日(土)１７：４５受付開始

１７：４５ 現地集合・受付開始

１８：００ 交流会開会

２０：００ 閉会・後片付け

場 所： 「大蔵海岸ＢＢＱ ＺＡＺＡＺＡ」

明石市大蔵海岸通１丁目 ＴＥＬ ０７８-９１３-３００９

交通手段：

①電車で来られる方：最寄駅「ＪＲ朝霧駅」下車徒歩３分

②自家用車で来られる方：第二神明道路大蔵谷インター

より車で約１０分 徒歩１分圏に明石市営東駐車場あり。

（有料１００円／１時間）

雨天の場合：雨天決行（屋根付きバーベキュー場です）

申込期限： 令和５年６月２８日（水）

申込方法： 人数を把握したいので下記申込先まで電話

又は電子メールで連絡下さい。

申込・お問合せ先：

兵庫県立こども病院 放射線部 原 誠

ＴＥＬ ０７８-９４５-７３００ 内線３８４０２

兵庫県立はりま姫路総合医療センター放射線部 小田 敏彦

ＴＥＬ ０７９-２８９-５０８０ 内線４１６０

MAIL： kyou.ryou1218@gmail.com

公益社団法人兵庫県放射線技師会事務所

ＴＥＬ ０７８-３５１-５１７２

今年も比較校正方法の理解を目的とした講義と測定器

による実習を京都で行います。

皆様の施設にある校正線量計がありましたらご持参いただ

き、機器の校正をして頂きます。近年、申し込みが増加し

ておりますので早期の登録をお願いします。

尚、校正台数は申し込み順に先着２５台とさせて頂きます。

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

日 時： 令和５年８月５日（土）１０：００～１５：００

場 所： 京都医療科学大学 １号館２階 現地集合

参加費： 無料

内 容： 校正理論に関する講義と校正実習

１０：００～

講演 電離箱式サーベイメータの校正理論について

厚生委員会

第３１回新入会員歓迎交流会のご案内

情報委員会
会員専用サイトへのログインパスワード

令和５年度電離箱式サーベイメータ

比較校正実習

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

4

実習 電離箱式サーベイメータの校正実習

京都医療科学大学 放射線技術科 赤澤講師

※当日、参加者の方々には各自の校正時以外にもお手

伝いをお願いします。

また、校正する機器の順番は、実験室に持ってきた順に

なりますが、ラドカルタイプは最後になります。

申し込み方法： 下記の内容を岩見までMAILで連絡くださ

い（先着２５名）。

①氏名②会員番号③所属（病院）④連絡先⑤メールアド

レス

申し込みが確定した方には、後日エクセルファイルを送付

します。

シートに線量計の種類等をご記入いただき、岩見までメー

ルにて返送をお願いします。

兵庫県放射線技師会 事務局

TEL ０７８-３５１-５１７２  FAX ０７８-３５１-２３０９

担当 姫路赤十字病院 放射線技術部 岩見 守人

MAIL： morihito585@gmail.com

TEL ０７９-２９４-２２５１ (３６８４)

 ２０２１年１０月より、医師の働き方改革を推進するため、

医師から診療放射線技師へのタスク・シフティングにより

診療放射線技師の業務が拡大されました。法令により、こ

のタスク・シフトされた業務を実施するためには、厚生労働

大臣が指定する研修を受講する事が必須と定められ、研

修の受講が義務化されました。

兵庫県では下記日程で開催を予定しておりますので、ご

案内いたします。

諸事情により、開催の追加や変更及び中止になる可能性

もございますが、ご容赦ください。

日 程：

令和５年９月１６日（土）／１７日（日）

 兵庫県立 但馬長寿の郷（養父市八鹿町国木５９４-１

０）

令和５年１１月１１日（土）／１２日（日）

 兵庫県立 尼崎総合医療センター

（尼崎市東難波町２丁目１７-７７）

令和５年１２月１６日（土）／１７日（日）

西神戸医療センター 地域医療ホール

（神戸市西区糀台５丁目１）

令和６年１月２０日（土）／２１日（日）

  兵庫県立 はりま姫路総合医療センター（姫路市神屋

町３丁目２６４）

時 間： ９：００～１８：００頃（午前：DVD 視聴、午後：実

習）

定 員： 各日４８名（先着順）

受講料： 会員１０，０００円  非会員２０，０００円

申し込み：

９月開催分のみ、７月１０日～（２０１５統一講習会受講

者）

7月１７日～（上記以外の方）

１１月分以降は、後日に通知予定です。

＊オンデマンド講習を修了後に、上記日程のいずれか１

日の受講をお願いいたします。

＊お申し込みは会員情報システム JARTISからのみとなり

ますので、ご注意ください。

お問い合わせ： 生涯学習担当理事 大久保病院

放射線科 内藤 祐介

        MAIL： yusuke09230419@yahoo.co.jp

「告示研修」（実技研修）開催予定のご案内

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

5

前回は少人数での活動となりました。

病院業務あるあるで、当日救急患者さんの対応などで忙

しく参加出来ないケースがあります。無理をしない範囲内

で楽しくプレイ出来たらと思っております。

興味のある方はどなたでもお誘い合わせ頂き参加をお願

いいたします。

日 時： 令和５年７月１４日（金）１８：００～２０：００まで

場 所： 元町ＳＵＮ（０７８-３２１-５１３５）

お問い合わせ先：

 神戸労災病院 中央放射線部 木村・興津

        ０７８-２３１-５９０１

６月１１日（日）に予定していました第４３回支部対抗ソフト

ボール大会は前日から高い降水確率のため中止となりま

した。３年ぶりに開催する予定でしたが天気には勝てず残

念でした。また来年参加よろしくお願い致します。

厚生理事 小田 敏彦

コロナ禍におきましても、皆様におかれましては益々ご清

祥のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動にご理解

ご協力を賜り誠に有難うございます。

今回も、引き続き感染拡大の対策として Web（Zoom）にて

下記のとおり勉強会を開催させていただきます。多くの皆

様の参加お待ちしております。

日 時： 令和５年７月２７日（木）１８：００～１９：３０

（入室開始１７：３０）

参加費： 無料

【司会進行】 大久保病院 内藤 祐介

【支部長挨拶】 (１８：００～１８：０５)

兵庫県立加古川医療センター 梅宮 清

内 容： （１８：０５～）

1．「超急性期脳梗塞に対するMRI」

       甲南加古川病院 中央放射線部 福山 真衣

２．「放射線治療の変化と進歩 ー２０年前と比較してー」

      兵庫県立がんセンター 放射線部 小橋 一輝

（事前登録制）申し込みは下記の URL か QR コードからお

願いします。

参加登録用URL：

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Pfs12f

63QNm22zWH_1B59A

参加方法： 申し込み後に届いたメールよりご視聴ください。

当日の参加は１７時半から入室可能です。

当日の始まる前まで登録可能となっております。

＊申し込み時には所属と日本診療放射線技師会の会員

番号をご記入ください。こちらからカウント申請させていた

だきます。尚、記入されていない場合はカウント申請でき

ませんのでご了承ください。

厚生委員会

ビリヤード同好会からのお知らせ

第４３回支部対抗ソフトボール大会

中止のお知らせ

東播支部

第１７８回東播支部勉強会のご案内

ここ

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

6

問い合わせ先： 大久保病院 放射線科 内藤 祐介

MAIL： yusuke09230419@yahoo.co.jp

内容

今年度１回目となる今回のテーマは、「各施設の造影 CT

プロトコル～こんな理由でこんなプロトコルにしています～」

です。

今回はどの施設でも日常的に行われている造影検査のプ

ロトコルについて、各メーカーの装置ごとにご講演いただき

ます。予定しているプロトコルと装置は以下の通りです。

【プロトコル】

・肝臓ダイナミック CT

・胸腹部骨盤のメタ検索CT

・体幹部（胸腹部骨盤）CTA

・下肢CTA

・頭部CTA

【装置 】

・SIEMENS ：SOMATOM（single, dual）

・Canon    ：Aquilion ONE

・GE       ：Revolution

・PHILIPS  ：IQon Spectral CT

他病院でのプロトコルについて知ることで、皆様の日常診

療に活かせる機会になればと思います。

気軽に質疑応答にもご参加頂き、みんなで学べる場にで

きれば幸いです。

阪神支部以外の会員の方も是非ご参加ください。

日 時： 令和５年８月３１日（木）１８：３０～２０：３０

会 費： 無料

定 員： １００名(定員に達した場合ご参加いただけないこ

とがあります)

プログラム： 来月掲載いたします

参加登録用の URL・QR コードは、８月のシャウカステンに

掲載いたします。

共催 ：(公社)兵庫県放射線技師会 阪神支部

問合せ： 兵庫県病院局 阿部 大佑

        MAIL： daisukeabe1230@gmail.com

      尼崎中央病院 画像診断部門 鎌田 照哲

        MAIL： teruaki_kamata@yahoo.co.jp

待ち遠しかった梅雨明けもそろそろの頃でしょうか、しばら

く過ごしやすい日々が続きそうですね。前回の定例会では

ｓｅｒｉ．『会場版！！』の「世話人数珠つなぎ～外リンパ瘻」

と「ハガキ ｄｅ 定例会～頚椎病変総まとめ１」の２題を行

いました。「外リンパ瘻！？」聞いたことのある疾患なので

すが、病因・病態などうまく説明できないような･･･今回は

日常生活でも起こりえる本疾患を詳細に学ぶことが出来ま

した。耳鳴り・めまい・難聴を引き起こす原因を、聴器の解

剖と働きを交えて説明いただき、各種検査法ではＣＴ／Ｍ

ＲＩの画像所見をみました。僅かな変化ですが注目すべき

ところをおさえることが出来ましたね。予防策４箇条は注意

して過ごしたく思いました。後半は「頚椎病変」で進めまし

た。臨床でよくみられる「頚椎症」ではＸ線撮影で得られる

所見は重要なものもあり、見るポイントが理解できました。

また神経根症状と脊髄症状発症のメカニズムも分かりや

すい図譜で確認できました。術前に脊髄腔造影を行う施

設が多いのも良い情報となりました。頚椎疾患はまだ多く

あり、引き続き進めたく思っております。さて、今月の定例

会では下記の要項で行います。多数のご参加を心よりお

待ちしております。（田上修二）

題 目：

１．ｓｅｒｉ．「会場版！！ハガキｄｅ定例会」その６

 ～頚椎病変総まとめ２～

            こやまクリニック 画像技術科 田上 修二

２．ｓｅｒｉ．「会場版！！ハガキｄｅ定例会」その７」

～下垂体卒中～

               吉田病院 放射線科 森 勇樹

３．（時間あれば・・・）特別企画「こんな症例ありました」

 ～緊急報告の症例解説～

日 時： 令和５年７月１２日（水）１９：００～２１：００

会 場： 兵庫区文化センター

（旧 神戸市立兵庫勤労市民センター）第３会議室

     ＪＲ兵庫駅北 ＴＥＬ ０７８-５７６-０９８１

会 費： 会員・会員以外 ５００円

連絡先： 吉田病院 放射線科 森 勇樹

 ＴＥＬ ０７８-５７６-２７７３

令和５年度 第１回阪神支部

Webセミナーのお知らせ

第３２３回神戸頭部研究会のお知らせ

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

7

日 時： 令和５年７月２９日(土)１４：００～１６：００

会 場： 宮野医療器株式会社 大倉山別館会議室

Web配信： Zoomウェビナー

内容・講師

今回もハイブリット方式（会場と web 形式）で開催致します。

講演テーマは「各施設の AI を利用した撮像工夫と症例提

示」をお願いしております。各メーカー、各施設の特徴に

応じた使用経験を学べる機会だと思います。多くの皆様の

参加をお待ちしております。

参加方法は事前登録制となっております。

また、会場参加される方は、参加費500円(飲み物と資料

付き)、web配信の参加費は無料となります。

症例施設

「AIの臨床～Canon1.5T～」

わかば画像診断クリニック  桂原 渉

「AI再構成の使用経験〜Siemens〜」

 はりま姫路総合医療センター 白髭 賢也

「AIR Recon DLがGE社製1.5TMRI装置へ与える インパクト」

神戸市立医療センター中央市民病院 名定 良祐

下記の URLかQRコードより、参加登録してください。

Web 配信から視聴される方は、登録完了後、視聴用 URL

が記載されたメールが送信されます。宜しくお願い致しま

す。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/W

HYPERLINK

"https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Xu4n

qpg1ROqdwNDjKDsWJQ"N HYPERLINK

"https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Xu4n

qpg1ROqdwNDjKDsWJQ"_Xu4nqpg1ROqdwNDjKDsWJQ

 ※磁気共鳴専門技術者更新の為の研究会（５単位）とし

て認定されております。 更新ポイント申請者は JMRTS 情

報システム/RacNeのマイページから当研究会を選択し事

前に申し込みをお願い致します。９０%以上の視聴時間を

確認後、管理者がポイントを付与致します。

申し込み期間 （２０２３年７月２９日（土）１４時まで）

問い合わせ先： 王子会神戸循環器クリニック

放射線技術科 大西 宏之

            MAIL： h0801ohnishi@gmail.com

日 時： 令和５年８月２６日（土）１４：００～１７：２０

開催方法： LIVE配信（Cisco Webex）

参加費： １，０００円（Payventによる参加登録）

参加登録URL及びQRコード：

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6477

23eefd51024c9bac7891

参加申込期間：令和５年７月１８日（火）～８月１９日（土）

日本救急撮影技師認定機構対象セミナー ２単位

※その他詳細についてはHPをご確認ください

（http://kinkiqqsatsueiseminar.kenkyuukai.jp）

問い合わせは kinkiqq99@gmail.com（神戸赤十字病院

放射線科部内 宮安まで）

全体テーマ「これだけ分かれば怖くない婦人科・産科救急」

〜病態を理解し検査・治療に活用する〜

１４：００～１４：０５ 開会の挨拶

１．１４：０５～１４：３５ 情報提供

座長：国立病院機構 大阪医療センター

放射線診断科 吉田 佳弘 先生

「救急領域におけるCT最新情報提供」

シーメンスヘルスケア株式会社 ダイアグノスティック

イメージング事業本部 CT事業部 西日本グループ

内田 雄己 先生

２．１４：３５～１５：０５ 教育講演

  座長：大津赤十字病院 放射線科 井本 剛志 先生

「救急婦人科疾患における診療放射線技師の動き

～CTから IVRへ～」

２０２３年第一回 神戸MRの会

定例会のお知らせ

第２６回近畿救急撮影セミナー

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

8

和歌山県立医科大学附属病院 中央放射線部

副主査 舩山 裕也 先生

３．１５：０５～１６：０５ 特別講演１

座長：根本杏林堂 大阪営業所 小林 弘幸 先生

「婦人科救急 こんな症例に出会ったら」

日本赤十字社和歌山医療センター 放射線診断科

副部長 矢嶋 諒 先生

１６：０５～１６：１５ 休憩（１０分）

４．１６：１５～１７：１５ 特別講演２

座長：奈良県立医科大学附属病院 中央放射線部

完田 俊介 先生

「妊娠出産を巡る救急疾患に対する画像診断の重要性」

市立東大阪医療センター 放射線科

部長 高濱 潤子 先生

１７：１５～１７：２０ 閉会の挨拶

 第３３回医用画像学術講演会の開催をお知らせします。

今回は心臓をテーマに開催します。講師には桜橋渡辺病

院 循環器内科医で心臓血管センター画像診断科科長

兼放射線科部長をされておられる小山靖史先生をお招き

しております。

心臓ＣＴにおいて冠動脈と心筋の２つの視点からの解析・

診断・治療戦略までを症例を提示しながら解説して頂く予

定です。ご多忙のことと存じますが皆様のご参加を心より

お待ちしております。

日 時： 令和５年９月２２日（金）１８：３０～２０：１５

会 場： オンライン開催（ＺＯＯＭウェビナー）

『虚血性心疾患の心臓ＣＴを用いた

解析・診断・治療戦略について』

      桜橋渡辺病院 循環器内科 小山 靖史先生

他１演題、情報提供

本会は技師会カウント加算及びＣＴ認定技師単位認定講

習(Ⅱ-３)半日以下・１単位への登録申請予定です。

問い合わせ：（公社）兵庫県放射線技師会 学術担当

兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井敏行

ＭＡＩＬ： tsakai@hyo-med.ac.jp

今年度は神戸東支部の協力のもと学術大会を開催致し

ます。つきましては会員の皆様の研究発表を募集します。

今年度より本大会においても人を対象とした研究に対し倫

理審査委員会の承認が必要となります。倫理審査を含め

た詳しい演題募集要項は兵庫県放射線技師会のサイトに

掲載させていただいております。６月上旬に掲載予定でし

たが遅れましたことお詫び申し上げます。

一般演題の他にも特別講演、市民公開講座等を企画して

います。また市民の皆様に骨密度測定をして頂くイベント

も開催予定です。奮ってご参加ください。

演題募集： 一般演題

演題募集期間： 令和５年８月３１日締切

申込み方法： 前抄録としてワード形式Ａ４サイズ１枚を下

記の方法にてお申し込み下さい。抄録原稿の書式につい

ては下記の【抄録原稿の書式】をご覧ください。

《メール》 ＭＡＬ： gakujutsu25th@yahoo.co.jp

【抄録原積の書式】

１） Ａ４版ワープロ入力（office Word2010 以降でお願い

します）。

２） 原樹は１，０００～１，５００字程度、横書き入力。図等

がある場合は１ページに収まるよう調整してください。

３） 余白は、上３５ｍｍ、下３０ｍｍ、右３０ｍｍ、左３０ｍ

ｍでお願いします。

４） 本文は明朝体１０．５ｐｔを使用し、英数字は半角ｔｉｍｅ

ｓ系（望ましい）もしくはＣｅｎｔｕｒｙを使用してください。

５） 句読点は、「、」と「。」を使用。

６） 上段に、中央揃で、題名、演者の施設、氏名（ふりが

な）を書いてください。題名のみ１２ｐｔ太字にしてください。

（出来るだけ、ご発表内容がわかるようにお願いします。）

日 時： 令和５年１１月２６日（日）１０：００～１６：００（予定）

会 費： 会員１，０００円

場 所： 神戸大学医学部附属病院 神緑会館

    Ｗｅｂ配信も予定しております

兵庫医科大学病院 放射線技術部 酒井 敏行

ＴＥＬ ０７９８-４５-６２５９ ＭＡＩＬ：tsakai@hyo-med.ac.jp

第３３回医用画像学術講演会のご案内

第３３回兵庫県放射線技師会学術大会

のお知らせ

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

9

【 兵庫県放射線技師会事務所について 】

対応時間は月～金 の１０：００～１６：３０ です。

時間厳守およびおかけ間違いのないようお願いし

ます。      TEL ０７８-３５１-５１７２

≪ 求 人 情 報 ≫

詳細ご希望の方は兵庫県放射線技師会事務所まで

○高岡病院

所在地 姫路市西今宿５-３-８
求人内容 正規職員

○兵庫県立リハビリテーション西播磨病院

所在地 たつの市新宮町光都１丁目７-１

求人内容 契約職職員

○大阪社会医療センター

所在地 大阪市西成区萩之茶屋１丁目１１−６

求人内容 有期雇用契約（オンコール待機及び対応）

○こやまクリニック

所在地 神戸市北区山田町下谷上字梅木谷４２−４

求人内容 正規職員

○ふくやま病院

所在地 明石市硯町２丁目５−５５
求人内容 正規職員

○兵庫県立がんセンター

所在地 明石市北王子町１３−７０
求人内容 会計年度任用職員

○協和病院

所在地 神戸西区押部谷町栄１９１-１
求人内容 正規職員

○松原メイフラワー病院

所在地 加東市藤田９４４−２５
求人内容 正規職員

○明和病院

所在地 西宮市上鳴尾町４-３１

求人内容 正規職員

○たつの市民病院

所在地 たつの市御津町中島１６６６-１ ·
求人内容 正規職員

本年も日本診療放射線技師会・兵庫県放射線技師会一

括の払込票が皆様のお手元に届いているかと存じます。

本会は皆様の会費によって運営されています。会費納

入期限は毎年９月３０日となっておりますが、スムーズな

会務運営のため、できる限り早期での会費納入にご協力

いただきますよう、お願いいたします。

会費納入状況 （令和５年５月１６日現在）

会 員 数 ： １，３０９名

会費納入率 ： ５１．１０％

会費未納者数 ： ６４０名

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

10

          < ７月スケジュール >

< ８月スケジュール >

７/１ （土）

７/２ （日）

７/３ （月）

７/４ （火）

７/５ （水）

７/６ （木）

７/７ （金）

７/８ （土） 第３１回新入会員歓迎交流会

７/９ （日）

７/１０ （月）

７/１１ （火）

７/１２ （水） 第３２３回神戸頭部研究会

７/１３ （木）

７/１４ （金） ビリヤード同好会活動日

７/１５ （土） フレッシャーズセミナー

７/１６ （日）

７/１７ （月）

７/１８ （火）

７/１９ （水）

７/２０ （木）

７/２１ （金）

７/２２ （土）

７/２３ （日）

７/２４ （月）

７/２５ （火）

７/２６ （水）

７/２７ （木） 第１７８回東播支部勉強会

７/２８ （金）

７/２９ （土）
２０２３年第一回 神戸MRの会定例会

第２６回ＣＴサミット 「ＣＴ未来予想図」

７/３０ （日）

７/３１ （月）

８/１ （火）

８/２ （水）

８/３ （木）

８/４ （金）

８/５ （土） 令和５年度電離箱式サーベイメータ比較校正実習

８/６ （日）

８/７ （月）

８/８ （火）

８/９ （水）

８/１０ （木）

８/１１ （金）

８/１２ （土）

８/１３ （日）

８/１４ （月）

８/１５ （火）

８/１６ （水）

８/１７ （木）

８/１８ （金）

８/１９ （土）

８/２０ （日）

８/２１ （月）

８/２２ （火）

８/２３ （水）

８/２４ （木）

８/２５ （金）

８/２６ （土） 第２６回近畿救急撮影セミナー

８/２７ （日）

８/２８ （月）

８/２９ （火）

８/３０ （水）

８/３１ （木） 阪神支部 第１回Webセミナー

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

11

庶 務 報 告

《新入会員》

 送付シャウカステンをご覧ください

《再入会員》

 送付シャウカステンをご覧ください

《転入会員》

 送付シャウカステンをご覧ください

《転出会員》

 送付シャウカステンをご覧ください

《県内異動》
　送付シャウカステンをご覧ください

                              兵放技ニュース           令和５年７月１日発行

12

ニュース原稿等の宛先

ニュース・ご意見は、下記いずれかの方法でお送りください。

FAXご利用の方は送信元の FAX番号並びに送信者氏名の記入をお願いします。

なお、電子メールをご利用の方は、悪質なウィルスメールとの鑑別のため、お手数ですが件名の一部に

「シャウカステン○月号」の記入をお願いいたします。

（不明なメールに関しては、開封せずに消去することがあります。）

                 ◎ 原稿締切日は 前月の第３木曜日です。厳守ください。

E-mail： hyogoradiotech@gmail.com (添付ﾌｧｲﾙ形式 Microsoft Word)

FAX： 078-351-2309 （兵庫県放射線技師会事務所宛）

郵送： 〒659-0034 芦屋市陽光町3-84 芦屋クリニック のぞみ 阪本 正行宛